CENTRO DE ATIVIDADES EDUCACIONAIS ESPECIALIZADAS DE RIBEIRÃO PRETO

Fundado em 13/06/1984 – Registro PJ n. 10.039 – CNPJ 52.389.400/0001-34

Considerado de Utilidade Pública Federal Estadual e Municipal

R. Luis Carlos Vitorazzi, 180 – Planalto Verde - CEP 14056-568 • Ribeirão Preto/SP - Telefone: (16) 3633-2490 - (16)
3630-7732

E-mail: caeerp@caeerp.org.br / Site: www.caeerp.org.br
HTTP://amigosdocaerp.blogspot.com

DECLARAÇÃO E RELAÇÃO DOS DIRIGENTES DA ENTIDADE

Declaro para os devidos fins, em nome do CAEERP- Centro de Atividades Educacionais

Especializadas de Ribeirão preto, que:

 Não há no quadro de dirigentes abaixo identificados: (a) membro de Poder ou do Ministério

Público ou dirigente de órgão ou entidade da administração pública.

A presente vedação não se aplica às entidades que, pela sua própria natureza, sejam constituídas

pelas autoridades ora referidas, de acordo com o art. 39, §5º, da Lei nº 13.019, de 2014.

RELAÇÃO DOS MEMBROS DA DIRETORIA

DIRETORIA EXECUTIVA

NOME: Maria Olivia Goncalez Alvares

CARGO: Presidente

CPF:218.781.518-86 / RG: 48.353.360-/Órgão Expedidor: SSP-SP

ENDEREÇO RESIDENCIAL: Rua Ronaldo Nacaxe nº 245/ Jd. Cristo Redentor

E-MAIL: mariaoliviagalvares@gmail.com /DATA DE NASCIMENTO: 06/10/1991

REMUNERAÇÃO:  não remunerado TELEFONE: 17- 992006216

PERÍODO DO MANDATO: 01/01/2021 á 31/12/2023

NOME: Flavio Luis Figueira

CARGO: Vice-presidente

CPF: 413.957.358-91/ RG: 4.878.750-4/Órgão Expedidor: SSP-SP

ENDEREÇO RESIDENCIAL: Rua Alayde de Almeida Vilela nº 125/ Bairro Andorinhas

E-MAIL: flavio.figueira@yahoo.com.br / DATA DE NASCIMENTO: 07/05/1949

REMUNERAÇÃO:  não remunerado TELEFONE: 16-982000780

PERÍODO DO MANDATO: 01/01/2021 á 31/12/2023

NOME: Maria Virginia Alves Matsumoto

CARGO: 1º Secretária

CPF: 045.201.358-50 / RG: 15.868.466-7/Órgão Expedidor: SSP-SP

ENDEREÇO RESIDENCIAL: Rua Montes Claros nº 343 Ap. 24/ Bairro: Monte Alegre

E-MAIL: mvamatsumoto@gmail.com/ DATA DE NASCIMENTO: 11/05/1963

REMUNERAÇÃO:  não remunerado TELEFONE: 16-997584846

PERÍODO DO MANDATO: 01/01/2021 á 31/12/2023

NOME: Adma Cosac Paranhos Tanaka

CARGO: 2º Secretária

CPF: 091.725.838-00/ RG: 27.069.324-5 /Órgão Expedidor: SSP-SP

ENDEREÇO RESIDENCIAL: Rua Guarita nº 50/ Bairro: Jardim Recreio

E-MAIL: admatanaka@gmail.com/ DATA DE NASCIMENTO: 11/02/1963

REMUNERAÇÃO:  não remunerado TELEFONE: 16- 997914466

PERÍODO DO MANDATO: 01/01/2021 á 31/12/2023

http://www.caeerp.org.br/
mailto:mariaoliviagalvares@gmail.com
mailto:flavio.figueira@yahoo.com.br
mailto:mvamatsumoto@gmail.com/
mailto:admatanaka@gmail.com/

CENTRO DE ATIVIDADES EDUCACIONAIS ESPECIALIZADAS DE RIBEIRÃO PRETO

Fundado em 13/06/1984 – Registro PJ n. 10.039 – CNPJ 52.389.400/0001-34

Considerado de Utilidade Pública Federal Estadual e Municipal

R. Luis Carlos Vitorazzi, 180 – Planalto Verde - CEP 14056-568 • Ribeirão Preto/SP - Telefone: (16) 3633-2490 - (16)
3630-7732

E-mail: caeerp@caeerp.org.br / Site: www.caeerp.org.br
HTTP://amigosdocaerp.blogspot.com

NOME: Alessandra Aparecida dos Santos Carrion Serrano

CARGO: 1º Tesoureira

CPF: 156.234.828-05/ RG: 22.597.052/Órgão Expedidor: SSP-SP

ENDEREÇO RESIDENCIAL Rua Rio Verde nº 123/ Bairro: Vila Albertina

E-MAIL: alessandrasantoscarrion@gmail.com/ DATA DE NASCIMENTO: 15/09/1971

REMUNERAÇÃO:  não remunerado TELEFONE: 16-994110642

PERÍODO DO MANDATO: 01/01/2021 á 31/12/2023

NOME: Francisco Fernando Rocha

CARGO: 2º Tesoureiro

CPF: 397.950.128-00/ RG: 4.225.007/Órgão Expedidor: SSP-SP

ENDEREÇO RESIDENCIAL: Rua Aristides Oliveira nº 390/ Bairro: Jd. Independência

E-MAIL: franciscofernando@reveste.net / DATA DE NASCIMENTO: 17/06/1947

REMUNERAÇÃO:  não remunerado TELEFONE: 16- 992167299

PERÍODO DO MANDATO: 01/01/2021 á 31/12/2023

CONSELHO FISCAL:

NOME: Valmir Ricci Ruiz

CARGO: Conselho Fiscal

CPF: 862.838.208-91/ RG: 9.874.537-2/ Órgão Expedidor: SSP-SP

ENDEREÇO RESIDENCIAL: Avenida Caramuru nº 2200 Ap. 623

E-MAIL: jruiz@jruizimoveis.com.br/ DATA DE NASCIMENTO: 01/12/1957

REMUNERAÇÃO:  não remunerado TELEFONE: 16- 991428162

PERÍODO DO MANDATO: 01/01/2021 á 31/12/2023

NOME: Celso Oliveira Santos

CARGO: Conselho Fiscal

CPF: 034.495.678-45/ RG: 12.283.802/Órgão Expedidor: SSP-SP

ENDEREÇO RESIDENCIAL: Rua Angélica nº 186/ Bairro: Jardim Paulista

E-MAIL: cosarq@uol.com.br/ DATA DE NASCIMENTO: 14/08/1960

REMUNERAÇÃO:  não remunerado TELEFONE: 16-999937839

PERÍODO DO MANDATO: 01/01/2021 á 31/12/2023

NOME: Eduardo Araújo

CARGO: Conselho Fiscal

CPF: 156.227.578-00/ RG: 23.099.907-4/Órgão Expedidor: SSP-SP

ENDEREÇO RESIDENCIAL: Rua Capitão Nilo José Alves nº 147/ Bairro: Planalto Verde

E-MAIL: educarautomotivos@hotmail.com / DATA DE NASCIMENTO: 28/06/1972

REMUNERAÇÃO:  não remunerado TELEFONE: 16-991266776

PERÍODO DO MANDATO: 01/01/2021 á 31/12/2023

NOME: Eduardo Akio Tanaka

CARGO: Conselho Fiscal

CPF: 092.561.668-01/ RG: 14.906.626-0/Órgão Expedidor: SSP-SP

ENDEREÇO RESIDENCIAL: Rua Guarita nº 50/ Bairro: Jardim Recreio

E-MAIL: eakio@uol.com.br / DATA DE NASCIMENTO: 08/08/1963

REMUNERAÇÃO:  não remunerado TELEFONE: 16-997914466

PERÍODO DO MANDATO: 01/01/2021 á 31/12/2023

http://www.caeerp.org.br/
mailto:alessandrasantoscarrion@gmail.com
mailto:franciscofernando@reveste.net
mailto:jruiz@jruizimoveis.com.br/
mailto:cosarq@uol.com.br/
mailto:educarautomotivos@hotmail.com
mailto:eakio@uol.com.br

CENTRO DE ATIVIDADES EDUCACIONAIS ESPECIALIZADAS DE RIBEIRÃO PRETO

Fundado em 13/06/1984 – Registro PJ n. 10.039 – CNPJ 52.389.400/0001-34

Considerado de Utilidade Pública Federal Estadual e Municipal

R. Luis Carlos Vitorazzi, 180 – Planalto Verde - CEP 14056-568 • Ribeirão Preto/SP - Telefone: (16) 3633-2490 - (16)
3630-7732

E-mail: caeerp@caeerp.org.br / Site: www.caeerp.org.br
HTTP://amigosdocaerp.blogspot.com

MEMBROS SUPLENTES:

NOME: Arlindo Marcelo Nali

CARGO: Membro Suplente

CPF: 081.313.628-84/ RG: 20.404.284/Órgão Expedidor: SSP-SP

ENDEREÇO RESIDENCIAL: Rua Franco da Rocha nº 888/ Bairro: Vila Virginia

E-MAIL: promedirp@gmail.com / DATA DE NASCIMENTO: 01/09/1968

REMUNERAÇÃO:  não remunerado TELEFONE: 16-981005303

PERÍODO DO MANDATO: 01/01/2021 á 31/12/2023

NOME: Teruo Marcos Matsumoto

CARGO: Membro Suplente

CPF: 045.791.548-00/ RG: 10.329.712-1/Órgão Expedidor: SSP-S

ENDEREÇO RESIDENCIAL: Rua Montes Claros nº 343 Ap. 24/ Bairro: Monte Alegre

E-MAIL: teruomarcos@gmail.com / DATA DE NASCIMENTO: 02/12/1963

REMUNERAÇÃO:  não remunerado TELEFONE: 16-981781817

PERÍODO DO MANDATO: 01/01/2021 á 31/12/2023

NOME: Almir Manoel Pereira

CARGO: Membro Suplente

CPF: 042.968.818-09/ RG: 14.744.179/Órgão Expedidor: SSP-SP

ENDEREÇO RESIDENCIAL: Rua Luís da Silva Batista nº 905 ap. 42/ Bairro: Jardim Irajá

E-MAIL: Almir.casadooleo@terra.com.br / DATA DE NASCIMENTO: 20/09/1962

REMUNERAÇÃO:  não remunerado TELEFONE: 16-992137928

PERÍODO DO MANDATO: 01/01/2021 á 31/12/2023

NOME: Henrique Niero

CARGO: Membro Suplente

CPF: 150.779.388-06 / RG: 20.793.748-5/Órgão Expedidor: SSP-SP

ENDEREÇO RESIDENCIAL: Rua Pau Brasil nº 236- Jardim Recreio

E-MAIL: hniero@uol.com.br / DATA DE NASCIMENTO: 05/12/1968

REMUNERAÇÃO:  não remunerado TELEFONE: 16-981556904

PERÍODO DO MANDATO: 01/01/2021 á 31/12/2023

CONSELHO DELIBERATIVO

NOME: José Paganotti Junior

CARGO: Conselho Deliberativo

CPF: 004.244.551-53/ RG: 3.842.768/Órgão Expedidor: SSP-SP

ENDEREÇO RESIDENCIAL: Rua Lídio de Oliveira Valada nº 350/ Bairro: Jardim São Luiz

E-MAIL: jpaganottijr@terra.com.br / DATA DE NASCIMENTO: 10/03/1948

REMUNERAÇÃO:  não remunerado TELEFONE: 16-999925604

PERÍODO DO MANDATO: 01/01/2021 á 31/12/2023

NOME: Luis Ricardo Marques Oliveira

CARGO: Conselho Deliberativo

CPF: 692.539.948-00/ RG: 5.452.252/Órgão Expedidor: SSP-SP

ENDEREÇO RESIDENCIAL: Rua Cabo Roberto Henrique Weber nº 114/ Bairro: City Ribeirão

E-MAIL: mastermidiarp@gmail.com / DATA DE NASCIMENTO: 14/06/1955

REMUNERAÇÃO:  não remunerado TELEFONE: 16-997613860

http://www.caeerp.org.br/
mailto:promedirp@gmail.com
mailto:teruomarcos@gmail.com
mailto:Almir.casadooleo@terra.com.br
mailto:hniero@uol.com.br
mailto:jpaganottijr@terra.com.br
mailto:mastermidiarp@gmail.com

CENTRO DE ATIVIDADES EDUCACIONAIS ESPECIALIZADAS DE RIBEIRÃO PRETO

Fundado em 13/06/1984 – Registro PJ n. 10.039 – CNPJ 52.389.400/0001-34

Considerado de Utilidade Pública Federal Estadual e Municipal

R. Luis Carlos Vitorazzi, 180 – Planalto Verde - CEP 14056-568 • Ribeirão Preto/SP - Telefone: (16) 3633-2490 - (16)
3630-7732

E-mail: caeerp@caeerp.org.br / Site: www.caeerp.org.br
HTTP://amigosdocaerp.blogspot.com

PERÍODO DO MANDATO: 01/01/2021 á 31/12/2023

NOME: Paulo Francisco D´Libbo

CARGO: Conselho Deliberativo

CPF: 055.570.598-65 / RG: 13.593.576-3 /Órgão Expedidor: SSP-SP

ENDEREÇO RESIDENCIAL: Rua Gonçalves Dias nº 998/ Bairro Vila Tibério

E-MAIL: paulo@mrdj.com.br / DATA DE NASCIMENTO: 31/01/1965

REMUNERAÇÃO:  não remunerado TELEFONE: 16-991016095

PERÍODO DO MANDATO: 01/01/2021 á 31/12/2023

NOME: Eliana Zaiden Marques Oliveira

CARGO: Conselho Deliberativo

CPF: 213.991.498-81/RG: 8.232.763-4/Órgão Expedidor: SSP-SP

ENDEREÇO RESIDENCIAL: Rua Cabo Roberto Henrique Weber nº 114/ Bairro City Ribeirão

E-MAIL: elizaden@hotmail.com / DATA DE NASCIMENTO: 23/03/1956

REMUNERAÇÃO:  não remunerado TELEFONE: 16-997613962

PERÍODO DO MANDATO: 01/01/2021 á 31/12/2023

MEMBROS EMERITOS:

NOME: Miguel Abdala Jabur

CARGO: Membro Emérito

CPF: 265.101.118-53/ RG: 118.658.840/Órgão Expedidor: SSP-SP

ENDEREÇO RESIDENCIAL: Rua Zilda de Souza Rizzi nº 951 quadra 17 casa 07/ Jard. Interlagos

E-MAIL: não possui / DATA DE NASCIMENTO: 24/12/1937

REMUNERAÇÃO:  não remunerado TELEFONE: 16-36307732

PERÍODO DO MANDATO: 01/01/2021 á 31/12/2023

NOME: Maria Abadia Nogueira Jabur

CARGO: Membro Emérito

CPF: 321.393.138-10 / RG: 53.580394/Órgão Expedidor: SSP-SP

ENDEREÇO RESIDENCIAL: Rua Zilda de Souza Rizzi nº 951 quadra 17 casa 07/ Jd. Interlagos

E-MAIL: não possui / DATA DE NASCIMENTO: 16/08/1942

REMUNERAÇÃO:  não remunerado TELEFONE: 16-36307732

PERÍODO DO MANDATO: 01/01/2021 á 31/12/2023

NOME: Sinésio Donizete Nunes Rodrigues

CARGO: Departamento Jurídico

CPF: 416.676.386-53/ RG: 14.726.473/Órgão Expedidor: SSP-SP

ENDEREÇO RESIDENCIAL: Rua Santa Catarina nº 991/ Bairro: Sumarezinho

E-MAIL: sinesio@sinesioimoveis.com.br / DATA DE NASCIMENTO: 02/05/1962

REMUNERAÇÃO:  não remunerado TELEFONE: 16-999939760

PERÍODO DO MANDATO: 01/01/2021 á 31/12/2023

http://www.caeerp.org.br/
mailto:paulo@mrdj.com.br
mailto:elizaden@hotmail.com
mailto:sinesio@sinesioimoveis.com.br

CENTRO DE ATIVIDADES EDUCACIONAIS ESPECIALIZADAS DE RIBEIRÃO PRETO

Fundado em 13/06/1984 – Registro PJ n. 10.039 – CNPJ 52.389.400/0001-34

Considerado de Utilidade Pública Federal Estadual e Municipal

R. Luis Carlos Vitorazzi, 180 – Planalto Verde - CEP 14056-568 • Ribeirão Preto/SP - Telefone: (16) 3633-2490 - (16)
3630-7732

E-mail: caeerp@caeerp.org.br / Site: www.caeerp.org.br
HTTP://amigosdocaerp.blogspot.com

 Não contratará com recursos da parceria, para prestação de serviços, servidor ou empregado

público, inclusive àquele que exerça cargo em comissão ou função de confiança, de órgão ou entidade

da administração pública celebrante;

 Não serão remunerados, a qualquer título, com os recursos repassados: (a) membro de Poder ou do

Ministério Público ou dirigente de órgão ou entidade da administração pública; (b) servidor ou

empregado público, inclusive àquele que exerça cargo em comissão ou função de confiança, de órgão

ou entidade da administração pública celebrante; e (c) pessoas naturais condenadas pela prática de

crimes contra a administração pública ou contra o patrimônio público, de crimes eleitorais para os

quais a lei comine pena privativa de liberdade, e de crimes de lavagem ou ocultação de bens, direitos e

valores.

         Ribeirão Preto, 08 de Janeiro de 2024

_____________________________________________

MARIA OLIVIA GONÇALEZ ALVARES

PRESIDENTE

http://www.caeerp.org.br/

		2024-01-10T08:45:09-0300
	MARIA OLIVIA GONCALEZ ALVARES:21878151886
	Eu sou o autor deste documento